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Siling av innspill - kommuneplanens arealdel 

Saken gjelder 
Det er utarbeidet en grovsiling av innspillene som er kommet til kommuneplanens arealdel. 
Innspill som tas med videre fra grovsilingen skal videre konsekvensutredes, og deretter 
eventuelt innarbeides i forslag til ny arealdel.  
Hensikten med grovsilingen er å sile ut innspill som åpenbart er i strid med nasjonale 
føringer for arealplanlegging og Lesja kommunes kriterier for framtidig arealbruk.  

 

Bakgrunn 
Arbeidet med rullering av kommuneplan for Lesja starta i 2017, og planprogram for ny 
kommuneplanens arealdel ble vedtatt den 26.09.2019, sak 41/19. Imidlertid ble 
gjennomføringen av arealdelen utsatt av flere årsaker. På grunn av nye krav både på 
regionalt og nasjonalt nivå ble det foreslått å utarbeide nytt planprogram for 
kommuneplanens arealdel. Nytt planprogram ble vedtatt 27.03.2025, sak 2025/12. 

Det har siden oppstart i 2017 vært mulig å komme med innspill fram til i dag og nylig vedtatt 
planprogram. Flere av innspillene er i dag ikke aktuelle eller har blitt tatt hånd gjennom 
regulering. I tillegg har det kommer flere generelle innspill til planprogrammet til arealdelen, 
disse tas inn senere i planprosessen når en utarbeider forslag til planbestemmelser. 
Administrasjonen vil i tillegg til de innkomne forslagene foreslå områder ut fra egne behov.  

Totalt antall arealinnspill som er vurdert i grovsilingen er 59, inkludert administrasjonens 11 
innspill til planarbeidet. Kommunedirektøren foreslår at 28 innspill ikke tas med videre i 
prosessen, mens 31 innspill skal vurderes nærmere. 

 

Grovsiling av arealbruksinnspill 
Grovsilingen er en forenklet konsekvensutredning av alle innspill til endring av arealdelen. 
Innspill som tas med videre etter grovsilingen skal konsekvensutredes. Risiko- og 
sårbarhetsanalyse (ROS) av innspillene inngår i konsekvensutredningen. Med bakgrunn i 
konsekvensutredningen vil en del av innspillene inngå i forslag til ny arealdel.  

 

Framdrift 
Planarbeidet for kommuneplanens arealdel gjennomføres i samsvar med den vedtatte 
fremdriftsplanen i planprogrammet, og prosessen er per nå i henhold til forventet progresjon. 
Tabellen nedenfor viser framdriftsplan i vedtatt planprogram fra 27.03.2025. 
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Metode 
Det er i planprosessen fremmet mange innspill kommuneplanens arealdel. For å forenkle 
planarbeidet ble det bestemt at det måtte foretas en utsiling av innspill i en tidlig fase. 
Kommunestyret har i møte 27.03.2025 vedtatt planprogram som omfattet kriterier for siling. 
Kriteriene som er lagt til grunn er forankret i nasjonale og regionale strategier og veiledere, 
kommunens egne behov og vurderinger og fra innspill i planprosessen. På bakgrunn av 
kriteriene er det foretatt en grovsiling.  

Metoden som brukes for å gjennomgå og vurdere alle arealinnspill er "trafikklys-system".  
Innspillene er gitt fargene grønn, oransje og rød. Den enkelte fargen betyr følgende:  

• Grønn: Det anbefales at innspillet tas med videre i planarbeidet for konsekvensutredning. 
 

• Oransje: Innspill markert med oransje farge vurderes av arbeidsgruppa til å kunne ha et 
konfliktgrunnlag i forhold til føringene som er lagt til grunn i kommuneplanarbeidet, samt 
de ulike interesseområdene til andre offentlige myndigheter. Det anbefales at innspillet tas 
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med videre i planarbeidet for konsekvensutredning. 
 

• Rød: Innspill markert med rød farge vurderes av arbeidsgruppa til å ha et klart 
konfliktgrunnlag i forhold til føringene som er lagt til grunn i kommuneplanarbeidet, samt 
de ulike interesseområdene til andre offentlige myndigheter. Om innspillet allerede er 
avklart i tidligere planprosess eller trukket blir det ikke tatt med videre i planprosessen og 
til konsekvensutredning.  

Resultatet av grovsilingen er fremstilt i tabell der alle innspillene er presentert og vurdert. 
Arbeidsgruppa har først gjort en vurdering av innspillet for deretter komme med en faglig 
anbefaling som er uthevet i en av fargene i trafikklys-systemet. Innspillene er nummerert.  

Vurderingene som er foretatt her må ikke forveksles med formelle konsekvensutredninger. 
Dette er en grundigere prosess som må oppfylle bestemte metodiske krav etter forskrift om 
konsekvensutredning. 

 

Medvirkning 
Underveis i prosessen har det vært lagt opp til ulike former for medvirkning. Kommunen har 
publisert informasjon om planarbeidet på hjemmeside, og invitert til folkemøte for 
informasjon, spørsmål, diskusjon og medvirkning.  

Grovsilingen vil bli lagt ut på hjemmesiden og vil bli sendt ut til alle som har sendt inn innspill. 
Det vil bli anledning til å komme med merknader/innspill når planforslaget ligger ute på 
1.gangs høring.  

 

Alternativ innstilling 
Dersom formannskapet eller kommunestyret ønsker at arealbruksinnspill skal få en annen 
konklusjon enn kommunedirektørens anbefaling, må det fremmes egne alternative 
vedtakspunkter om disse. Forslag til vedtak kan for eksempel formuleres slik:  
 

Innspill nr. X tas med videre til konsekvensutredningen. 

Eller: 

Innspill nr. X tas ikke med videre til konsekvensutredningen.  

 

Kommunestyrets vurdering vil bli lagt til i hvert enkelt innspill i vedlegg Grovsiling av 
arealbruksinnspill.  

 

Vurdering 
Foreslått siling av arealinnspill ligger vedlagt i saksframlegget, Grovsiling av arealinnspill 
(vedlegg 2). Siling av arealinnspill er vurdert ut ifra nasjonale og regionale føringer, 
tilgjengelige temakart, befaringer og kommuneplanens samfunnsdel 2024-2035.  

De konkrete vurderingene for hvert innspill er det vedlagte grovsilingsdokumentet med en 
faglig anbefaling etter trafikklys-systemet. 

Kommunedirektøren anbefaler at administrasjonen fortsetter det videre arbeidet med 
innspillene slik det er vurdert i vedlegget. Arealinnspill som er vurdert at skal tas med videre i 
planarbeidet skal gjennom en konsekvensutredning.  
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Dokumenter 

Vedlegg 

1 Sammenstilling av innspill  

2 Grovsiling av arealbruksinnspill  

 

Innstilling: 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar siling av arealinnspill slik de er anbefalt i vedlegg Grovsiling av 
arealinnspill til saksframlegget. 
- Arealinnspill som tas med videre i arbeidet skal gjennom en konsekvensutredning 

(jf. Forskrift om konsekvensutredninger).  

 

 

 
Per Dag Hole 

kommunedirektør 

 


